(Venda vini ad novem g.) — Fuit getata venta vini ad novem solidos. 
Omnes supra nominati, audita proposita per n. P. de Orseriis, consti¬ 

tuèrent procuratorem piscidis, non derogando electioni facte de nobili 
Benedicto Ginodi, constituunt de novo eundem et egregium P. Berteracti 
[procuratores] piscidis Animarum ad tempus trium annorum, ad exigendum 
jura et redditus ejusdem et presentandum ad cappellas et hospitalia etc., 
ratifficando gesta per Berteracti tam in causis quam alias, et prosequatur 
causa contra eundem Ginodi in curia metropolitana. 

Eadem die Dominico, post prandium, in aula Domus civitatis. 
Qui supra consindici et eorum locumtenentes ; — Curt, Fornerat, Joly, 

Navis, de Rippa, Lestelley, Nergua, Fonte, Leta, Magistri, Migerandi. 
Quia egregius Fonte recusavit ire ad illu. et reverendissimum dominum 

nostrum episcopum nisi illi dentur et ejus servitori, pro singulo die, quatuor 
floreni, et ad hec in transeundo Montesinesium quid constabunt marroni, et 
in pronte dentur sibi xxv scuti auri ad solem, ne civitas angarietur et vetigal 
novum imponatur; fuit electus e. Bernardus de Monte, ipso presente, qui 
electionem post multas excusaciones asseptavit 2. 

(121) Lime xvij novembris. — Orseries, Megex; — Montion, Cartellier, 
Danel, A. Versonay, Fornerat, Joly, de Rippa, Franciscus Testuti, Fonte, 
Navis, Curt, Migerandi, Magistri. 

Exposuit nobilis Petrus de Orseriis sicuti in duobus consiliis in hac aula 
celebratis fuit electus e. A. de Fonte ad eundum ad reverendissimum 
dominum nostrum episcopum parte civitatis, qui tandem renuit; et loco 
sui fuit electus e. Bernardus de Monte qui acceptavit, et tandem eadem die 
Dominico iterum se excusavit et renuit ire; et actentis hujusmodi excusa- 

1 Le nom est en blanc. 
2 Voir ci-dessns, p. 231 n. 1. 
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cionibus fuit petitus commendabilis Franciscus Testuti, qui dixit hodie 
mane quod serviret possethenus civitati, et ibidem petitus iterum se excu- 
savit. Fuit conclusum quod detur lictera missiva thesaurario Gay, qui pro 
parte consilii vadat, et requiratur quod faciat commendaciones et excusa- 
ciones pro nunc, et dentur illi très scuti. 

Martis xviij novembris. — Orsieres, Megex, Danel locumtenens Frojon; — 
Montion, Curt, de Rippa, Cartellier, Fornerat, Lestelley, Nergua, Fonte, 
Navis, Leta, Magistri, Rosseti, Migerandi. 

(De vino et illius precio.) — De vino de Soubmons, vendatur ad unum 
solidum quarteronus et non ultra. 

Vinum patrie vendatur ad octo denarios et non ultra quarteronus, nec 
fiat crida donee conclusum fuerit per consilium quinquagenarium. 

De crida, non fiat donee tento consilio quoad vinum. 
De rotulo P. Gay, ad Veneris. 
De licteris Johannis de Tullia concernentibus bona barbitonsoris, vadat 

ad r. dominum officialem. 

Veneris xxj novembris. — Orseries, Megex; — Montion, Cartellier, Curt, 
Fornerat, de Rippa, A. Versonnay, Lestelley, Nergua, Fonte, Navis, Mige¬ 
randi, de Monte, Rosseti, Leta. 

(De macellariis Longemale et illorum querimonia.) — Quia externis diebus 
macellarii lamentacionem et querimoniam fecerunt contra nonnullos hujus 
civitatis qui emunt carnes et emerunt a certis macellariis vendentibus cames 
in loco de Cornavin et dederunt unum rotulum, fuerunt petiti sequentes 
et [interrogati] cum juramento super sanctis Dei evvangeliis si emerunt 
carnes in eodem loco de Cornavin. Et primo Richardus Lolier, qui confessus 
fuit heri emisse in macello de Cornavin ad summam decern denariorum. 

Item due alie mulieres que dixerunt, una quod in solucionem ceperat a 
macellariis de Cornavin unam spatulam mutonis pro sex quartis in quibus 
sibi debebatur. 

Quedam alia mulier dixit quod emit unum caput mutonis dumtaxat. 
(De macellariis de Cornavyn.) — De macellariis de Cornavin, tradantur 

lictere Buctini sive locumtenenti domini vicedompni et requiratur quod 
licteras exequatur, non faciendo mencionem de no. sindicis. 

De vino, vocetur consilium quinquagenarium ad Jovis et ibi exponantur 
exponenda. 

De Medici qui asseruit expensas ministrasse armigeris in hac civitate, 
postquam non venit, nichil ei solvatur, ne in consequenciam trahatur. 

(122) De carroneria, in consilio quinquagenario concludatur. 
Des advys de contes, ad idem consilium. 
Fiat mandatum domino P. Bussacti iiijxx iij If. iiij solidorum. — (Manda¬ 

tum habet.) 
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Dominico xxiij novembris. — Orsieres, Megex;—Montion, Danel, Lestelley, 
Navis, de Monte, Curt, Fornerat, Joly, de Rippa, Rosseti, Migerandi. 

[De ignibus jocosis et gaudii.) — Fuit ibidem lecta lictera missiva man¬ 
data heri de nocte per illu. dominum ducem, in qua enarratur novum filium 
natum fuisse prelibato illustrissimo domino duci \ ad causam cujus mandat 
et requirit fieri processiones et focos jocosos et gaudii de tam laudabili 
bono. Fuit conclusum quod fiant hedem processiones et ignés gaudii, 
scilicet in Sancto Gervasio, in Fusteria, in Mollari et in Burgo Foris et in 
porta Baudet; et in quolibet loco ponantur xxv fassine et ita precipitur 
thesaurario ; et vocentur quatuor bende, qui assistant cum nobilibus sindicis, 
et petantur instrumenta; item ponantur très aut quatuor pecie in loco de 
Baudet et similiter in Fusteria et in Mollari, et in signum gaudii trahatur 
artillieria, eciam illuminentur duodecim faces et farocti et fiat crida qua 
notilficentur omnia. Item, crastina die maneant buctice clause. Eadem die 
circa horam quartam ibidem astiterunt omnia instrumenta scilicet tube, 
très taborini Alamanie, très lifer et très alii boni et instrumenta melodiosa 
ducentes, scilicet Le Pellouz, magistri Guilliermus et Ludovicus, qui omnes 
comitati fuerunt sindicos et eciam plures consiliarii. Et quia propter impe- 
tuositatem boree cessarunt foci qui tarnen in crastinum fuerunt facti, et 
iterum domini sindici cum eisdem instrumentis iverunt ad loca et ignés 
posuerunt in nemoribus ibidem preparatis. 

Martis xxv novembris. — Orsieres, H. Fabri, Megex, Frojon; — Montion, 
Cartellier, Danel, Joly, Curt, Balli, de Rippa, A. Versonnay, Bovier, Lestel¬ 
ley, Nergua, Navis, Fonte, Leta, Magistri, Rosseti, de Monte. 

Exposuit Girardinus de Rippa sicuti dictus Gollion, venditor fassinarum 
civitati venditarum, sibi rescripsit quod navaterii hujus civitatis sibi contra- 
dicunt transnactare fassinas quas in bono numéro sunt in rippa lacus et que 
ibidem furantur; protestatur quod non stat per eum et que fu(e)rabuntur 
cadunt oneri civitatis. 

Fuerunt petiti La Verna, dictus Bessonet, Glaudius Noblet, Ludovicus 
Pouz, P. Cohennoz, navaterii, quibus fuit injunctum ut adducant fassinas, 
moderato sallario. 

(De artillieria.) — Precipitur e. Fonte ut faciat reparari artillieriam 
decenter, et ab artillieria que quondam fuit domini Sancti Victoris faciat 
aufferri arma ipsius domini Sancti Victoris et, loco illorum, faciat scrutari 
et eandem artillieriam armis civitatis scrutari sive signari 2. 

(De procuratore fiscali.) — Quia dominus procurator fiscalis se ingerit in 
processionibus antecedere dominos sindicos, fuit conclusum quod illi 

1 Adrien-Jean-Amé de Savoie, né à Ivrée le 19 novembre 1522, ne vécut que six semaines. 
2 Voir R. C , t. VIII, p. 10 n. 1. 
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dicatur ne abinde vadat in ordine ante sindicos sed, si vult ire, vadat post 
vel cum ceteris presbiteris, in habitu ecclesiastico. 

De dono fiendo reverendissimo domino episcopo, sciatur a thesaurario 
si habet peccunias ad illud emendum et disponendum, et provideat idem 
de opportunis ad emendum triginta duas marcas argenti. 

De precio apponendo in vino, ad Jovis in consilio quinquagenario. 
(123) (De gabelleriis anthiquis.) — De Guilliermo Curt qui multas lamen- 

taciones emisit pretextu perde per eum et ejus sodalem facte in gabella 
camium, fuit dictum ut solvant gabellam ipsi omnes et, ex quo idem Guillier- 
mus fuit toto tempore sue vite bonus servitor civitatis, fiat sibi donum et 
reverberetur illi quota sue perde loco remuneracionis serviciorum, nec de 
ceteris loquatur ne in consequenciam trahatur, et istud advisamentum com- 
municetur Jovis in consilio quinquagenario. 

De instrumentis que interfuerunt in ignibus jocosis, dentur cuilibet 
ipsorum qui eisdem instrumentis luserunt sex solidi et aliis, sicuti Pillosi et 
Guilliermo ac Ludovico, cuilibet unus testonus. 

Commictitur vacuatio arreragiorum de Rippa et Michaeli Nergua. 
(Compromission Pape, mugnerii.) — Papa, mugnerius, pretextu diffé¬ 

rencie quam habet cum certis mugneriis molendinorum civitatis, promictit 
stare ordinacioni dominorum sindicorum et consilii ordinarii. 

(Burgensis.) — Hudricus Pichat, filius quondam Johannis Pichat, de 
Hermencia, navaterius, nunc parrochie Magdalenes, fuit admissus in bur- 
gensem mediantibus viij florenis. 

Jovis xxvij novembris. — (Consilium L"m.) — Orsieris, H. Fabri, Megex, 
Frojon ; — Danel, Fornerat, Balli, de Rippa, Lestelley, Fonte, Navis, Ma- 
gistri, Nergua, Migerandi, Leta, Cartellier, Curt, Ramel, Joly, Jo. de Mara, 
Dy. Dada, Jo.Vallet, Philippus Regis, P. Grassier, G. Pactri, Anthonius Probi, 
Jo. Fabri, Jo. de Pileo Rubeo, Jo. Lullini, Amedeus Reynaudi, Michael Sept, 
(Jo. Fabri,) Jo. Ballard, P. Villiet, Glaudius Tornerii, Franciscus de Fosses, 
Mermetus de Ulmo, Ny. Gentilis, Anthonius Millanesii, Robertus Fore, P. 
Poterelli, Jo. Bovier, Jo. Boysson, Andreas Girardi, Peronetus Joly, A. Ros- 
seti, Johannes Sept, P. de Casalibus. 

(De carroneria.) — De carroneria, admodietur P. Coma, si illam vult 
habere sub sallario assueto, et vendat carronos ut sibi videbitur. 

(De vino.) — De vino, vendatur vinum precio racionabili et si vendatur 
precio irracionabili, domini sindici, quibus spectat pollitica, remedium 
apponant et nulla fiat pro nunc taxa nec crida, ne per ofhciarios graventur 
et pollitica aufferatur a sindicis ; et fiat crida quod omnes tabernarii venden- 
tes1 in suis domibus tabernas, vendant in minuto et tradant his qui ibunt, 
justo precio. 

1 Lisez: tenentes. 
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De adventu r. domini, fiant preparaciones. 
(De fassinis.) — De fassinis per civitatem emptis, ille dispergantur 

precio duorum denariorum pro qualibet, nec in majori numéro sex expe- 
diantur. 

De Guilliermo Curt, remictitur consilio ordinario. 
De hiis qui furantur clausuras, ad eras in consilio ordinario. 
(De Curt et aliis.) — De Curt et aliis, stet conclusio precedens. 

Veneris xxviij novembris. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Cartellier, 
Danel, Ramel, Bovier, Curt, Lunes, Baudi, de Rippa, Joly, Lestelley, 
Nergua, Fonte, Navis, Leta, Migerandi, Magistri, Rosseti. 

(Caucio.) — Petrus Oliverius, admodiator gabelle introgii vini, cavit per 
nobilem Ludovicum de Lestelley et Johannem filium quondam Oliverii 
Chapuisii, qui promiserunt in forma, cum renunciacionibus juri dicenti etc. 
principalem etc. 

De monacho heri capto, vadant sindici ad d. vicarium et dicant quod 
mandet procuratorem cum consencierunt heri ut caperetur. 

(124) Fiat mandatum e. Fonte ut in rotulo. — (Mandatum habet.) 

Lictera testimonialis. 

Comparuerunt nobiles sindici coram r. d. vicario, in aula ejus domus, 
in exitu consilii ordinarii et in conspectu domini procuratoris fiscalis, et 
sibi proposuerunt sicuti quidam religiosus abbacie Alpium qui dicitur 
prior ejusdem abbacie claustralis, ex quo dominus abbas Cheysiriaci eum 
ceperat de mandato verbali et licencia ipsius domini vicarii in domo Johan¬ 
nis Vidon, et ab ipsa domo idem dominus abbas Cheysiriaci eundem priorem 
de loco ad locum transduxerat, scilicet ad hospicium de l’Eschaquier hora 
nocturna. Ipsi nobiles sindici, scilicet Megex et H. Fabri, venerunt ad ipsum 
reverendum dominum vicarium et sibi narraverunt negocium et consi¬ 
lium ab eo quid essent acturi pecierunt, ne jurisdictio illu. et reverendissimi 
domini nostri episcopi lederetur, ilium ad Domum ville adduxerunt in qua 
nocte preterita pemoctaverat ; et ex quo est religiosus et eciam de consue- 
tudine ecclesiastici post solis ortum soliti sunt remicti procuratori fiscali. 
Unde pecierunt ut idem r. d. vicarius preciperet eidem domino procuratori 
quod ipsum monachum caperet et duceret eum ad domum episcopalem. 
Qui quidem r. d. vicarius precepit eidem procuratori ut ipsum monachum 
duceret ad carceres épiscopales ; qui procurator se obtulit parère mandatis. 
De quibus premissis dicti domini sindici a me petierunt testimoniales 
licteras quas eis concessi. Presentibus e. Anthonio de Fonte, Guilliermo 
Danelli et Joly, Humberto Trenchet, dicto Bise et Johanne Martini. Tandem 
idem procurator ivit ad domum episcopalem, et cum eo Guilliermus Megex 
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et Frojon, et inibi ipsum monachum ad episcopalem carcerem duxit. 
Presentibus dictis H. Trenchet, dicto Bisez et pluribus aliis1. 

Martis secunda dccembris. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Danel, 
A. Versonay, Curt, de Rippa, Joly, Lestelley, Nergua, Fonte, Navis, Leta, 
Magistri, Rosseti. 

(De sisiis.) — De sisiis, fiant cride sub pena collaris per très horas pro 
prima vice, et pro secunda sub pena fustigacionis, ne aliquis exinde furetur 
in franchesiis clausuras et sisias, siccas nec virides. 

(De arreragiis.) — De arreragiis, quoad concernit Chambet, videant 
Nergua et alii; cetera remaneant donee thesaurarius reddat computum 
de anno presenti. 

(De Curt.) — De Curt, remaneat negocium usque ad aliud consilium 
quinquagenarium. 

(De Henrico Bucloz.) — De Henrico Bucloz, ex quo potest servire civitati, 
admictatur in burgensem pro sex scutis ad solem. 

De fassinis, fiant cride ne vendantur hinc ad camisprivium ultra xviij 
gr. pro centum et ille sint adhuc bone et rationabiles. 

De pauperibus, vigilles exerceant officium. 
De vidimus, ad Veneris. 
De tribus macellariis qui nunc supplicationem porrexerunt, allocantur 

ceteros macellarios Longemale et concordent cum eis, et quod cum eis 
egerint domini sindici et consilium habebunt gratum. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum ut cuilibet artillierio tradatur unus 
florenus ultra expensas. 

(125) — Veneris quinta decembris. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — 
Danel, A. Versonay, Curt, Joly, de Rippa, Lunes, Lestelley, Nergua, Fonte, 
Navis, Leta, Magistri, Rosseti. 

(Lictera missiva.) — Fuit lecta lictera missiva mandata per reverendis- 
simum dominum nostrum episcopum. 

(Mandatum.) — Mandatur thesaurario quod tradat nobili Karolo de 
Menthone, pro querendis nonnullis juribus pertinentibus civitati, decern 
scutos solis. 

(Caucio.)—Commendabilis Guilliermus Curt, admodiator alarum scilicet 
juris pertinents civitati, promisit de novo solvere et cavit per commen- 
dabilem Guilliermum Danelli in forma majori, cum renunciacione juris 
dicentis principalem prius fore quam fidejussor, epistole divi Adriani etc. 

(De asserentibus se franchos a solucione gabelle vini.) — Quia gabellerii 
conqueruntur et dicunt quod sunt multi asserentes se esse franchos a 

1 Par lettre en date d’Ivrée, 12 décembre [1522], l'évêque Pierre de La Baume demande 
aux syndics des renseignements sur cette affaire (P. H., n°93o). 
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solucione introgii vini, pecierunt illos sibi dari in rotulo. Fuit conclusum 
quod se informent ab aliis admodiatoribus. 

De burgense et servitore domini sindici Fabri, admictatur mediantibus 
tribus scutis auri. 

De armaniat, petantur partes in consilio episcopali et eciam domini 
medici ut inde sciatur veritas illorum. 

Quia navaterii renuunt vendere fassinas ad formam cridarum, vigilles 
vadant et vendant ad precium ordinatum. 

Martis nona decembris. — Orsieres, Megex; — Cartellier, Danel, A. Ver- 
sonnay, Curt, de Rippa, Berterat, Lestelley, Fonte, Navis, Magistri, Leta. 

(De Reymondo de Ponte.) — Exposuit Reymondus de Ponte sicuti 
officiarii comitales, ex quo obtinuit moneri unum ex suis servitoribus vigore 
submissionis, reduxerunt ejus bona ad manus comitales existencia penes 
ipsum comitatum et apposuerunt sigillum in sera porte sue domus et arma 
sive penuncellos armorum illu. d. comitis, et ultra premissa, die Mercuri 
novissime lapsa, in loco Bone et in mercato publico, fuit per ipsos officiarios 
voce preconia prohibitum omnibus creditoribus1 suis ne(c) aliquid habeant 
solvere in manibus dicti Reymondi; et fuit sibi tradita una copia in qua 
nulla est citata dies, que cedunt in prejudicium jurisdictionis episcopalis. 
Quare peciit super premissis remedium apponi. Vadant domini sindici ad 
r. dominum vicarium et requiratur quod tarn ipse quam ipsum consilium 
remedium apponant et juridice pro videant. 

De Vigando. — Vigandus, impressor, lamentacionem emisit quod sunt 
nonnulli in hac civitate degentes qui, in detrimentum sui honoris et illius 
depravacionem, nonnulla verba et colloquia suam famam denigrancia 
seminarunt, asserendo quoddam armanat per eum impressum fore mendo- 
sum, quod tarnen vallidum manutenere vult et dixit illud fuisse dictatum 
per duos excellentissimos doctores de Norember et Basilie. Idem se obtulit 
cavere de manutencione. Fuit conclusum quod vadat cum suis fidejussoribus 
ad reverendum dominum vicarium et apud ilium querimoniam faciat. Et 
se obtulerunt domini sindici quod eorum incombit officio adimplere. 

De alio burgense, fratre servitoris Fabri, creando, ad aliud consilium 
remictitur. 

Fuit ibidem lecta una lictera missiva mandata per dominum Cresti, 
occasione militis de Mellunes. Rescribatur eidem domino Cresti et eciam, 
si opus sit, eidem militi. 

(126) (De fassinis.) — De fassinis, remaneant in suo esse et precium 
illarum et taxa. 

(De collovrineriis.) — De collovrineriis, quia dubium et periculum maxi- 

1 Lisez: debitoribus. 
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mum eminet, fiant cride ne aliqui trahant ad collovrinam in franchesiis, 
nec super aquam nisi in eorum ludis et loco determinato. 

Mercuri décima decembris. — Orsieres, Megex; — Fonte, Nerga, Magistri. 
(Testimoniales per sindicum Orsieres petite.) — Quia n. P. de Orseriis 

exposuit fecisse petere totum consilium ordinarium ad nunc, occasione 
perturbacionum factarum in bonis Reymondi de Ponte, et non venerunt 
licet expectati, peciit testimonialem. 

Veneris xij decembris. — Orseries, Megex, Frojon; — A. Versonnay, 
Berterat, Nergua, Leta, Lestelley, Navis, Magistri, Migerandi. 

(Burgensis.) — Stephanus filius quondam Moneti Rosselli, lathomus, de 
Arenthone, nunc parrochie Magdalenes, admictitur in burgensem median- 
tibus viij ff. 

(Compromissum.) — Humbertus Clemencini, super différencia quam 
habet cum Petro Serragini, promictit stare ordinacioni nobilium sindi- 
corum. Vocatus idem Petrus recusavit aliquam promissionem facere. 

(De de Ponte.) — De Reymondo de Ponte, expectetur homo per eum 
missus Annessiacum et inde, si neccesse fuerit, illac vadat Fonte. 

(De Karolo Magni.) — Quia dominus Karolus Magni renuit solvere 
gabellam duorum bovum quos mactari fecit, compellatur ad solvendum 
prius requisito de solvendo. 

(De predicatore.) — De predicatore, detur illi unum centum fassinarum 
bonarum et siccarum et sex fibre candelarum. 

(De illis de Crusillia.) — De illis de Crusillia qui compellunt cives ad 
solvendum pedagium, sciatur ab illis de Ponte Areris quomodo illos trac¬ 
tant, et eciam illi de Crusillia ea de causa alloquantur. 

(De Jacobo de Nanto, petat alibi sallarium.) —- De Ja. de Nanto qui 
peciit sallarium quando fuit in Allamania, ut dicit, cum Jo. Taccon et 
aliis, petat ab eis sallarium. 

De Jo. Vallet et aliis preparantibus adventum reverendissimi domini, 
detur Guilliermo Curt unum centum fassinarum. 

Martis sexdecima decembris. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Danel, 
Baudi, Curt, A. Versonay, de Rippa, Lestelley, Navis, Leta, Fonte, Magis¬ 
tri, Migerandi, Rosseti. 

(De paneriis traditis Curt.) — Fuerunt traditi commendabili Guilliermo 
Curt quinque pagnerii ferrei pro adventu domini, item duo moduli gruys, 
que promisit restituere, et pariter traditus fuit eidem fons thole quem equi- 
dem restituere convenit. 

(De domino Coudree.) — Venit dominus Coudree et iterum querimoniam 
fecit de uno bosseto vini pridem ad se retento per Johannem Vallet, tune 
gabellerium sive intragiatorem bossetorum vini hujus civitatis, et peciit 
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restitui, asserendo se esse franchum et per consequens exemptum a solu- 
cione gabelle vigore nonnullorum privilegiorum quorum copiam dédit in hac 
Domo; alioquin prosequetur via juris jus suum. (127) Fuit conclusum quod • 
domini sindici vadant ad eum et requirant ipsum quod eligat duos vel très 
et similem electionem faciant || in consilio generali || et stabitur ordinacioni 
illorum. 

De detento remisso per procuratorem fiscalem, vadant sindici cum con- 
sulibus ad Insulam et videant et interrogent eum. 

(Buctier.) — Quia Buctier Ludovicus vendidit vinum de Somon ad 
xiiij denarios, vadant domini sindici ad eum et requirant ab eo vinum et 
prohibeant ne vendat ad plus de duodecim denariis pro singulo carterono. 

(De Paqueti.) — Quia Oddetus Paqueti proposuit vendidisse vinum sibi 
excretüm in loco de Lancier dum fuit in hac civitate et ea causa peciit se 
eximi a solucione gabelle, fuit conclusum quod idem Paquet solvat gabellam. 

(De domino Karolo Magni.) — De domino Karolo Magni qui mactavit 
carnes in sua domo et non vult solvere gabellam, fuit conclusum quod 
compellatur idem dominus Karolus, instantibus macellarie gabelleriis, via 
justicie. 

(De fassinis.) — De fassinis, vendantur fassine existentes in hac civitate 
nec ulteriores recipiantur nisi sint meliores. 

(De Ballard.) — De Ballard cui retinet certam mercanciam castellanus 
sive pedagiator Crusillie, rescribatur eidem civitati quod relaxet eundem 
Ballard et ejus mercanciam cum sit burgensis Crusillie. 

Mercuri xvij decembris. — Orsieres, H. Fabri, Megex, Frojon; — Curt, de 
Rippa, Fonte, Lestelley, Nergua, Navis, Leta. 

(De domino Coudree.) — Retulit Orsieres sicut, insequendo conclusionem 
consilii heri factam, iverunt ad dominum Coudree cui narrarunt eandem 
conclusionem. Qui dominus Coudree elegit dominum Blecheret et dominum 
militem Ludovicum de Viry et ipsi r. d. officialem et dominum Brandici, 
in quo consilio fuit dictum quod electio est bona, tarnen non potest fieri 
sine consilio majori. 

Veneris xviij[xix] decembris. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — r. d. 
officialis Heustacius Chapuisii, n. Ja. dominus de Brandy; — Montion, Car- 
tellier, Danel, Bovier, Curt, Ramel, Joly, de Rippa, A. Versonay, Berterat, 
Lestelley, Fernex junior, Nergua, Navis, Leta, Fonte, Magistri, Migerandi. 

(De domino Coudree.) — Exposuit nobilis P. de Orseriis, consindicus, 
sicuti externo die comparuit in hac Domo nobilis et potens dominus Cou¬ 
dree; quod jam longo tempore solicitavit fieri appunctuamentum pretextu 
sui dolei vini et quod fieret ordinacio et conclusio an vel ne esset exemptus 
et franchus in hac civitate, quem asserebat talem vigore certorum privile¬ 
giorum per eum positorum in manibus sindicorum et illorum civitati 
IX 16 
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dedisse copiam ; dixitque ipse dominus de causa quod est causa est in 
civitäte nec earn absentare proposuit donee fine imposito super hujusmodi 
negotio et data responsione an velint eum tenere quictum vel ne, et si 
contradicatur providebit via justicie. Fuit conclusum quod vadant domini 
sindici ad eum et sibi dicerent quod eligeret arbitros quos vellet pro hujus¬ 
modi fiendo appunctuamento, qui elegit prefatum s. d. Johannem Ludo- 
vicum Blecheret et spectabilem dominum militem de Viry, et domini 
sindici sibi dixerunt quod eligebant prefatum r. dominum officialem et 
dominum Brandici, et se reperirent in hac Domo et ipsum temptarent 
appunctuamentum. 

De Guilliermo Curt et aliis gabelleriis carnium, ne trahatur in consequen- 
ciam, solvant residuum firme et quod ad solvendum restât. 

(De Curt.) — De eodem Curt qui lamentacionem emisit de serviciis 
per eum factis civitati, durantibus L annis, et nulla(m) remuneracio sibi 
fuit facta. Fuit conclusum quod dentur sibi ducentum floreni in recompen- 
sacionem stipendiorum et fiat mandatum thesaurario de solvendo ipsi Curt 
dictos ducentum florenos, super quibus donatis teneatur servire in adventu 
reverendissimi domini episcopi sine stipendiis, demptis expensis orisl. 

(128) (De domino Coudree.) — De domino Coudree, vadant domini 
sindici ad dominum Coudree et occasione différencie et horum que petit 
velit scripto vel alias facere compromissum quod illos nominet et quos 
nominabit et cognominabit ac elegerit ipsi domini sindici notifficabunt in 
primo consilio generali et similiter nominabunt prefatum r. dominum 
officialem et dominum Brandici; et tunc dabitur potestas per generale 
consilium ipsis arbitris seu aliis eligendis concordandi et cognoscendi et 
appunctuandi super hujusmodi negocio; et interim et donee tento generali 
consilio, res in suo esse remaneat. 

De dono fiendo reverendissimo domino episcopo et vaxilla argentea 
fienda, reperiantur cyndrate, si fieri possit, ut brevius fieri poterit. 

De fusta pro adventu, injungatur fusteriis ut provideant de fusta. 
De illo de Marva, vadant domini sindici ad consilium episcopale. 
De Girardino de Rippa, maneat appunctuamentum heri factum per 

dominum sindicum Fabri cum Jo. Gollion in presencia commendabilis 
Guilliermi Ca'j et dentur ipsi Gollion quinquaginta floreni et servetur 
indempnis Girardinus de Rippa erga ilium. 

Martis xxiij decembris. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Danel, 
Fomerat, Curt, Joly, Berterat, Nergua, Fonte, Navis, Leta, Migerandi, 
Magistri. 

Comparuerunt Glaudius Bessonet, Nycodus Martini, Colinus Chau temps, 
Prelaz, Glaudius Noblet, Petrus Suarton, dictus Pelliffroz, Stephanus 

1 Finances M, n°i8, année 1522, mandat n°i45. 
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Bessonet, fusterii; fuit eis preceptum et injunctum ut provideant de fusta 
et expédiant pro adventu domini ut dicet contorollator et habentes onus, 
et testimoniales de injunctione; qui se obtulerunt ministrare. 

Retulit n. P. de Orseriis se et ejus socios ivisse ad dominum Coudree 
et sibi narrasse onus eorum et conclusionem consilii. 

Satisfiat dicto Rolandi de nemore artillierie et marescallo de ferratura, 
ut dicet Fonte. 

(Laudimium donatum.) — De laudimio domini Castri Fortis, fiat pro 
xl florenis, quod datum fuit r. domino olficiali, seccluso quarto denario, in 
recompensacionem laborum sumptorum in agibilibus civitatis, penes quem 
peccunie ipsius laudimii fuerunt misse per ipsum dominum Castri Fortis. 

De vino, non permictatur vendere ultra unum solidum vinum de Somont, 
et vinum Choutagnie ultra sexdecim denarios, et vinum patrie ultra viij 
denarios pro singulo carterono. 

De duobus servitoribus commendabilis Hugonini Fabri, contemplacione 
ipsius sindici admictantur mediantibus sexdecim florenis ambol. 

De vicario Sancti Germani, juret quod est de suo vino et in suis vineis 
excreto, et jurato, non compellatur ad solvendum introgium et restituantur 
eidem pignora. 

De fassinis, agat Girardinus de Rippa cum n. Hugonino Fabri. 

Veneris xxvj decembris, nullum fuit celebratum consilium. 

Martis penultima decembris. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Car- 
tellier, Danel, Bovier, Curt, de Rippa, Berterat, Joly, Fornerat, Lestelley, 
Nergua, Fonte, Navis, Migerandi, Magistri, Leta, Rosseti. 

(129) (De Jo. Lavenay.) ■— Johannes Lavonay exposuit se fuisse reper- 
tum debitorem erga pissidem Animarum in suma iiijc (centum) lxvj ff. et 
duorum solidorum et octo denariorum cum obolo, super qua peciit detrahi 
loquerium medietatis domus Jacobi Paqueti pro dimidio anno, quo fuit 
ipsa domus a parte posteriori edifficata et sit privatus comodo illius; eciam 
exposuit in exigendo arreragia tenuit unum clericum [per] spacium duo- 
decim annorum salvo pluri, quem non tenuisset nisi fuissent ilia arreragia; 
petit sibi satisfieri de expensis et sallario ejusdem aut saltern ex dicta summa 
detrahi. Fuit remissa conclusio ad aliud consilium. 

(De vino.) — Quia sunt aliqui qui vendiderunt et vendunt vinum de 
Somont ad xiiij denarios pro singulo carterono et vinum Choutagnie ad 
xviij denarios, de quibus conqueritur dominus vicarius dicendo quod 
ponet ordinem, fuit conclusum quod fiant cride quod non vendatur car- 
teronus vini de Somont plus de uno solido, et quarteronus vini Choutagnie 
plus de sex quartis, et vinum patrie plus de viij denariis. 

1 Voir ci-après, p. 251. 
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(Mutacio anni.) — Hie MUTATUR ANNUS, SCILICET INCIPIT REGISTRUM 

ANNI MILLESIMI QUINGENTESIMI VIGESIMI TERCII. 

Veneris secunda mensis januarii. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — 
Cartellier, Danel, Baudi, Curt, Fornerat, Joly, Berterat, A. Versonay, 
Lestelley, Nergua, Fonte, Navis, Leta, Magistri, Rosseti, Migerandi. 

(De procuratore pissidis.) — Prosecatur causa pissidis Animarum contra 
Benedictum Ginodi, sumptibus civitatis et communitatis. 

(De vigillibus.) — De vigillibus qui pecierunt sibi fieri aliqua indugmenta 
pro adventu domini, fiat ut fuit assuetum et videantur registra. 

(De Varambert.) — De Bernardo Varamberti et ejus nepote, solvant que 
debent pissidi [Animarum], intrando sibi xx11 scutos eis debitos. 

(De Lavenay.) — De Lavenay, commictitur auditoribus computorum 
quod visite[n]t et refferant in consilio. 

De domino Karolo Magni, compellatur via justicie. 
(De procuratore fiscali.) — De villipencione facta procuratori fiscali, 

vadant domini sindici ad dominum vicarium et supplicent fieri justiciam de 
hiis qui, exercendo officium, infuderunt setullam aque, et hoc fiat pro 
honore reverendissimi domini nostri episcopi. 

(De cridis.) — De cridis in quibus dominus vicarius ultra confiscacionen 
vini apposuit penam sexaginta solidorum, alloquantur dominum vicarium 
ut allevietur illa pena et conten[te]tur vinum erogari pauperibus. 

(De decellantibus consilium.) — De decellantibus consilium, ponatur 
bonus ordo, et de injuriis habitis inter Joly et Fonte, instetur ut promictant 
stare ordinacioni consilii. 

(Compromissum sive submissio.) — Hiidem Fonte et Joly promiserunt 
stare ordinacioni consilii, omni appellatione postposita. 

(130) Martis sexta januarii, fuit festum Epiphanie Domini et sic nullum 
fuit celebratum consilium. 

Veneris nona januarii, post prandium. — Orsieres, H. Fabri, Megex, 
Frojon; — Cartellier, Fornerat, A. Versonnay, Danelli, Berterat, de Rippa, 
Curt, Joly, Lestelley, Nergua, Fonte, Navis, Magistri, Migerandi, Leta, 
Rosseti. 

(De Matellino.) — Mateilinus, olim vigil, exposuit et querimoniam fecit 
quod ex quo, tam pietatis intuitu quam ex precepto domini procuratoris 
fiscalis episcopatus Gebenn., ipse retraxit quandam pauperculam filiam cui 
amputatus fuit de proximo nasus, fuit pluries solicitatus per n. Amblardum 
de Monetier ut ipsam filiam a sua domo expelleret, et si ita faceret, daret 
sibi bad...1 et vinum ad bibendum; et ex quo sue voluntati noluit acquies- 

1 Lisez peut-être : bladum. 
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cere, ipse Amblardus minas sibi intulit de eum atrociter verberando ; unde 
peciit ultra salvam gardiam exequutionis se de eo assecurari, alioquin dari 
sibi licenciam se deffendendi ; et de premissis testimoniales. Conclusum ut 
domini sindici dicerent eidem Monetier ut a talibus minis cessaret, alioquin 
justicia apponet manum, et fiat in eum deffensio penalis de non actemptando. 

E. Bartholomeus Mecerii, notarius, parrochie Sancti Gervasii, repertus 
scrip tus in libro civitatis1 et peciit xxxvj florenos et non er at tempore pro- 
misso; peciit se admicti ad juramentum, qua cum esset foris et sit homo 
probus et jura vit de eadem suma, solvatur sibi eadem quantitas et fiat 
mandatum. 

(Burgensis.) — Petrus filius quondam Petri Catrier, de Vers, parrochie 
de Bellossier, nunc parrochie Sancti Leodegarii, admictitur in burgensem 
mediantibus viij ff. 

De vinis, remaneant cride ultimo facte. 
De macellariis qui vendunt ultra promissionem carnes bovinales ad 

quinque denarios et mutonem ad très quartos, inhibetur, sub pena etc. ; 
nec vendant carnes ultra très fortes et mutonem ad plus de vij denariis; 
et vadant vigilles seriatim ad ipsorum macellariorum domos et faciant pro- 
hibicionem ne vendant ad plus de v denarios. 

(De molendinis.)—Demolendinis et peccuniis, Varamberti tradat peccu- 
nias et fiat sibi mandatum de xx scutis sibi debitis, ut in libro civitatis2. 

De computis, signent illos qui receperunt ; et de querimoniis, remictitur 
in consilio quinquagenario. 

De de Fonte et Joly, ad Martis. 
(Burgensis.) —Jacobus filius quondam Petri Bollet, minuserius, parro¬ 

chie Sancti Germani, admictitur in burgensem mediantibus viij ff. 
Fiat mandatum Francisco Mariglerii de quatuordecim ff. sibi debitis, ut 

in libro civitatis. — (Mandatum habet.) 

Martis xiij januarii. — Orsieres, H. Fabri, Megex, Frojon; — Cartellier, 
Curt, de Rippa, Danel, Joly, Fornerat, Berterat, Lestelley, Fonte, Navis, 
Nergua, Migerandi, Leta, Magistri. 

(De justa.) — Datur onus Guilliermo Curt accipiendi fustam et tenendi 
computum cum fusteriis, pro adventu domini nostri episcopi. 

(131) (Burgensis.) — Martinus filius quondam Aymonis Burlat, de 
Intermontibus, mugnerius, parrochie Sancti Leodegarii, admictitur in 
burgensem mediantibus octo ff. 

(De Fonte et Joly.) — Super differenciis A. de Fonte et P. Joly, fuit 
facta pronunciacio et ordinatum quod remicterentur injurie hinc inde, quod 
factum fuit, et in signum amicicie se invicem amplexi fuerunt. 

1 Bourgeoisie A, n° 2, fol. 76 V0 et 77, où la somme payée à B. Messiez est de 17 fï. 2gr. — 
Le chiffre indiqué dans le R. C. est d’une lecture douteuse. 

2 Ibidem, fol. 40 v° et 41, mandat en faveur de Bernardin Vuarembert. 
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(De dominabus Sande Clare.) — De lapidibus Sancti Gervasii pridem 
dirutis a portali antiquo existente juxta grangiam Villiet, dentur dominabus 
Sancte Clare amore Dei. 

De citatis Chamberiaci, quia citacio concemit denarios fiscales, provi- 
deant citati respective. 

De Lavonex et molendinis civitatis, ad Veneris. 
De hiis qui operantur in neccessariis adventus, dentur cuilibet exinde 

quatuor solidi pro singulo die pro expensis, et illis mediantibus, faciant 
sumptus. 

Veneris xvj januarii. —Orseries, Megex, Frojon; — Danel, A. Versonnay, 
Curt, Fornerat, Bovier, Joly, de Rippa, Berterat, Lestelley, Nergua, Fonte, 
Navis, Leta, Magistri, Rosseti, Migerandi. 

(Burgensis.) — Nycolaus Bocardi, fromagerius, parrochie Madalenes, 
filius quondam Guilliermi Bocardi, de Sallanchia, admictitur in burgensem 
mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Johannes, ejus frater, ut supra. 
(De medalliis.) — De medalliis pro adventu principis nostri et presulis, 

quia venit Jo. de Arpa 1 qui apportavit medallias, quarum una erat depicta 
simpliciter ad facturam alabaustri et alia magis depicta cum diversis 
coloribus et auro; et dixit quod ilia que depingebatur erat majoris coste de 
media parte quam alia, et sic faceret quid foret conclusum. Fuit conclusum 
quod fiant magis apparentes, non obstante costa, pro honore principis et 
civitatis. 

De facto de Lestelley, ad Martis. 
(De Lavenay.) — De Lavenay, dentur illi viginti scuti auri ad solem. 
De fratribus Rippe, solvant intragium vini per eos empti ut est consuetudo, 

ut retulerunt potissime Guilliermus Curt. De vino excreto nichil solvant. 
(Burgensis.) — Amedeus filius Jacobi Chynuti alias Larpini, fromage¬ 

rius, de Sancto Jorio, nunc parrochie Madalenes, admictitur pro viij ff. 

Martis xxma januarii. — Orsieres, Megex, Frojon, Fabri; — Cartellier, 
Curt, Bovier, de Rippa, Balli, Berteracti, Lestelley, Fonte, Navis, Magistri, 
Rosseti, Migerandi. 

(Burgensis.) — Nobilis Henricus Bucloz, parrochie Sancti Germani, 
banquerius, filius nobilis Pascalis Bucloz, dyocesis Cesaree Auguste, admic¬ 
titur in burgensem mediantibus viij scutis solis. 

(Burgensis.) — Rolinus Guilliocti, parrochie Sancti Gervasii, nava- 
terius, filius quondam Guilliermi Guyocti, de Aquiano, admictitur in bur¬ 
gensem mediantibus viij ff. 

1 Sur maître Jean de l’Arpe, peintre et citoyen de Genève, mentionné dans un document 
du 22 avril 1521, voir le Dictionnaire des artistes suisses, t. IV, p. 14 et 119. 
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(Burgensis.) — Guilliermus Morselli, marescallus, parrochie Sancti 
Gervasii, filius quondam Petri Morselli, de Grisyni, parrochie de Leaz, 
admictitur in burgensem mediantibus viij ff. 

De cyndratis, nondum emantur. 
De rescribendo domino, rescribatur ut placeat notificare adventum. 
De Fratribus Pallacii, remaneant in consuetudine solita. 
(132) (De lapidibus d. Sande Clare.) — De lapidibus donatis domi¬ 

nabus Sancte Clare, vada[n]t opperarii parte civitatis et quos voluerit 
Villiet deputare, et refferant; et interim non molestetur coram fisco. 

(De rotulo no. de Lestelley.) — De rotulo de Lestelley, eligat duos sui 
parte et notifficetur sibi quod civitas digit Nergua et Fonte; et idem elegit 
n. Girardinum de Rippa et Biolesii. 

Fiat mandatum P. de Furno de suma xlvj ff. uno solido. — (Mandatum 
habet.) 

Veneris xxiij januarii. — Orsieres, Megex; — Danel, Curt, de Rippa, 
Berterat, Migerandi, Lestelley, Fonte, Navis, Leta, Magistri, Rosseti. 

(Burgensis.) — Stephanus de Meyrier, lathomus, parrochie Marie 
Madalenes, filius quondam Ludovici de Meyrier, parrochie Massongiaci, 
admictitur in burgensem mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Glaudius Salamonis, aurifaber, parrochie beate Marie 
Madalenes, admictitur in burgensem mediantibus viij ff. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Girardo Carra, pro ferratura magne 
artillierie civitatis et affusteria ejusdem per eum ferrata, de tribus ff. 

Quia adducta fuit quedam juvenis que educata fuit septem annis sumpti- 
bus pissidis et que, ut dicitur, pertinet domino canonico Navis, que nutrix 
peciit illam accipi et de residuo sallarii sibi satisfied, fuit conclusum quod 
remictitur procuratori Animarum, fiendum ut noverit. 

(De pedagio Nyviduni.) — De pedagio Nyviduni, vadat Rosseti Nyvi- 
dunum et Morgiam et notifficet ut noverit quibus pertinebat, dampnet 
quod posset provenire ex eo, et inde notifficet, ut provideatur, et Tribus 
Statibus patrie Vaudi tenendis. 

De rotulo de Lestelley, fuit ei dictum quod consilium elegerat Nergua 
et Fonte, et idem elegit de Rippa et Biolesii. 

Martis xxvij januarii. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Cartellier, 
Danel, Curt, de Rippa, Lestelley, Fonte, Navis, Leta, Magistri. 

Fuit datus unus solidus parve filie. 
De religiosis Rippe ad causam introgii, ad primum consilium. 
De magninis, visitentur per operarios expertos, quibus commictitur et, 

facta visitacione, refferant. 
(De Crusillia.) — De illis de Crusillia, fiat illis responsio de lictera mis- 
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siva1 et in ilia apponatur quod de pondéré quod nimius fuerit exactum 
restituetur, et de reliquis observentur lictere et antique consuetudines. 

De pictoribus, evocentur pictores et sciatur quantum habere volunt; et 
inde domini sindici (et) faciant mercatum cum illo qui minori faciet pre- 
cio, dum bene faciat et sit expertus talis pictor. 

(Burgensis.) — Petrus Taccon, faber, parrochie Magdalenes, filius quon¬ 
dam Jacobi Tacon, de Margencello, admictitur in burgensem mediantibus 
viij ff. 

R[ecepi]t e. P. Magistri presens consilium. 

(T33) Veneris xxix [xxx] januarii. — Fabri, Megex, Frojon; — Cartellier, 
Danel, Curt, Fornera, de Rippa, Versonnay, Lestelley, Fonte, Leta, Rosseti, 
Navis, Migerandi, Magistri. 

Domini sindici vadant ad reverendissimum dominum Mauriane episco- 
pum et apud ilium preces fundant ut civitatem recommissam habere 
velit in opportunis. 

Detur illi pauperi filie donate d. canonico Navis de elemosina unus ff. 
De religiosis Rippe, nichil ab eis exigatur de introgio vini pro eorum pro- 

visione intrati et intrandi. 
De pictoribus, remictitur ad consilium [quin]quagenarium. 
De pedagio Nyviduni, non fiat aliqua mencio nec solicitatio illius pre- 

textu pro nunc. 
(R[ecepi]t e. Magistri.) 

Sabacti ultima 'januarii, -post meridiem. — Fabri, Megex, Frojon; — 
Montion, Cartellier, Fornerat, Curt, Lestelley, Nergua, Navis. 

(De lictera Sollodorrensium.) — Fuit lecta missiva a magnifficis dominis 
Solodorrensibus tramissa, data xxiij januarii, per quampeteba[n]t scultetus 
et consules contenta in eadem que sunt Agnetis Molitoris, quam asserunt 
decessisse et bona illius eisdem spectare. Fuit conclusum quod feratur 
eadem lictera missiva r. d. vicario et, collato, fiet responsio portitori(s) et 
scribatur quod quilibet decedens in civitate, civis, burgensis et incola, 
cujuscunque condicionis existent, potest testari et si intestatus decedet, 
propinquior in genere solitus est illi succedere. 

R[ecepit] e. Fonte. 

Martis tercia februarii. — Orsieres, Megex, Frojon; — Cartellier, Danel, 
Baudi, Fornerat, Curt, Lestelley, Nergua, Fonte, Monte, Rosseti, Magistri, 
Navis, Leta. 

1 Lettre de Louis de Prouvannaz, châtelain de Cruseilles, datée du 23 janvier 1523, au 
sujet de taxes indûment perçues à Genève sur les bourgeois de ce bourg. Une note marginale 
indique que la réponse a été expédiée le 30 janvier (P. H., n0937). Voir ci-dessus, p. 240 et 241. 
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(Burgensis.) — Johannes Collombi, carpentator, parrochie Sancti Ger- 
vasii Gebenn., filius quondam Hugonis Collombi, de Bassyn in patria 
Vaudi, admictitur in burgensem mediantibus viij florenis. 

Venit magister Ludovicus l, rector scolarum hujus civitatis et exposuit 
sicuti in presenciarum est quidam clericus extraneus, commorans in domo 
dicti Cergat, et ibidem ultra voluntatem et consensum ipsius rectoris 
detrahit scolares et tenet scolam privatam, unde peciit ilium expelli et ei(s) 
concedere vigilles ad ilium ducendum ad magnam scolam, ibidem disci- 
phnandum; conclusum ut sic fiat. 

Venit Mantillion et exposuit quod turris civitati pertinens, situata prope 
scolam, est apperta, in qua clerici, reverenter loquendo, vadunt et cloacas 
faciunt; peciit sibi dari licenciam ibidem faciendi un am forgiam et tenebit 
turrim mundam. Fuit conclusum quod mundetur et claudatur, nec tradatur 
eidem.